CAPUT XXIX.

De ostiaria.

D Sed et eam quæ claves ostii servare debet, quam
ideo vocamus ostiariam, præfecta instituet ; quæ
curabit ut citra præfectæ sententiam ostium nul-
latenus aperiatur, et ut nullæ in monasterium in-
grediantur, vel ab eo egrediantur, inscia præfecta.
Quocirca caput his de rebus agens. quomodo nempe,
quando, et quinam ex accedentibus debeant cum
monialibus colloqui, transcriptum ipsi tradetur, ut
verborum typici prudens, præfectam moneat, ejus-
que jussu, juxta vim typici, colloquia fiant. Anus
autem esse debet quæ ad hoc officium deputatur,
vitæque honestæ, ac omnium sororum testimonio
comprobata ; quæ singulis diebus ad vesperam

²⁴ Psal. CXL, 10.

claves deferet ad præfectam. Et ne ipsa quidem se visendi causa accedentes cognatos videbit, citra præfectæ permissum, annuente autem illa, invisat eos quo pacto sibi concessum fuerit.

καθηγουμένη. Καὶ οὐδὲ αὐτὴ τοῦς ἐπὶ θεῶν αὐτῆς ἀφιγμένους, ἐπιτροπῆ δὲ ταύτης θεάσεται αὐτοὺς καθὼς ἂν ἐπιτραπεῖη.

Porro non vult imperium meum, eam ad ostium perpetuo manere; sed statuit, ut ipsa quoque in assignato domicilio cum sororibus resideat. Si qua vero necessitas postularit eam ad ostium accedere, nempe a tintinnabulo monitam se ad ostium vocari, jussu præfectæ abscedet; et ubi officium, quodcumque illud fuerit, impleverit, rursus ingreditur, et cum cæteris sedebit.

CAPUT XXX.

Quanto tempore in monasterio exspectare debeat quæ extrinsecus advenit, et tonderi debet.

Quæ tonderi debent, et definitum monialium numerum implere, si quidem voluerint depositis capillis, obedientiæ vestimentum, et mændyan solum induere, sex mensium tempus exspectabunt. Si vero familiares quædam, et honestiores fuerint, ac probe sciatur quales vita sint, monasteriique disciplinam et institutum nullatenus ignoraverint, ubi præfecta consentaneum judicabit, juxta formam tondebuntur.

Quæ vero habitum sanctum ab ipsa indui volunt, si quidem piæ mulieres fuerint, et vitam monasticam in sæculari habitu degerint: neque ipsæ probationis tempus exspectabunt, nempe triennium, quod sancti Patres ad experimentum et probationem, iis quæ aliam vitam duxerint, canonice definire. Sed ad totam probationem, sex mensium tempus ipsis satis erit, tuncque optatum assequuntur, ut a sanctis Patribus decretum est. Si vero ex ignorantibus et ignotis fuerint, postquam hebdomadam unam dierum in monasterio exspectaverint, monasticis vestimentis induentur, et ministrare jussæ in assignatis juxta vires officii, per triennium in monasterio perseverabunt: nec magno et angelico habitu donabuntur, donec triennii tempus ad earum experimentum absolutum fuerit, et spectatas ipsas tantaque vita dignas manifestaverit. Hoc enim tempus obtinere, latæ de illis leges definiunt: nisi gravis quidam morbus accidens tempus probationis contrahere coegerit.